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Milé děti, vážení přátelé školy,
je stále krásné prázdninové počasí, nám však 

začíná společná práce.
Dne 3. září jsme slavnostně zahájili letošní školní 

rok. Dvě 1. třídy prvňáčků a děti z přípravné třídy 
přivítali krom jejich třídních učitelek také ředitelka 
školy L. Suchá a  starosta města R. Zettlitzer. Díky 
zápisu a častým návštěvám mateřinek v naší škole 
není prostředí školy pro ty nejmenší neznámé. 
Věříme, že se vám bude v naší škole líbit!

V letošním roce budeme krom výuky zajišťovat 
opět širokou nabídku zájmových kroužků, oproti 
minulému roku přibude kroužků sportovních. Čeká 
nás rok s kurzy plavání, bruslení, lyžování a snow-
boardingu, cyklistiky, ozdravných pobytů, exkurzí, 
výletů… Za  sebou máme zářijové třídenní adap-
tační pobyty našich šesťáků, kteří se lépe poznali 
s novou třídní učitelkou. Ta jim pomůže zvládnout 
přechod z 1. na 2. stupeň. Nadále spolupracujeme 
se ZUŠ v Chabařovicích, kdy jejich učitelé vzdělávají 
naše děti u  nás ve  škole, rodiče tak nemusí řešit 
dopravu do Chabařovic.

Nezapomeňte si objednat chutné obědy (výběr 
ze dvou jídel) a využijte možnosti objednávky zdravé 
dopolední svačinky. Těší se na vás náš tým kuchařek.

Družinové děti čeká nejen pěkné, barevně dola-
děné, příjemné prostředí školní družiny s jejich paní 
vychovatelkou, ale také celoroční bohatý program.

Krom dokončování úprav, oprav, rekonstrukcí 
ve škole a v jejím okolí došlo také k menším změ-
nám v  pedagogickém sboru. Přivítali jsme mezi 
sebe dva nové vyučující, vychovatelku školní dru-
žiny a asistentku pedagoga.

Stávajícímu vedení města děkujeme za  jejich 
spolupráci, finanční podporu. Věříme v pokračující 
dobré spolupráci s  novým vedením města Chlu-
mec, které vzejde z říjnových voleb.

V plánu na tento školní rok máme rekonstrukci 
atria, která je finančně náročnější (jedná se o odpo-
činkovou zónu pro děti, možno využít k pořádání 
kulturních akcí pro občany našeho města v  pří-
padě pěkného počasí), dále chystáme rekonstrukci 
sociálního zařízení u  jídelny, výměnu zastaralých 
zářivek v  místech, kde ještě nové osvětlení není, 

a rádi bychom zrekonstruovali prostor šaten a stá-
vající klece vyměnili za  žákovské skříňky. I  toto je 
finančně náročná akce, sponzor nebo dotační pro-
gram je zatím v nedohlednu.

Milé děti, do  nového školního roku přejeme 
všem hodně úspěchů, splněné cíle, pohodu 
a hlavně pevné zdraví!

Vážení rodiče, ptejte se doma dětí ne jen na to, 
jakou známku dostaly, ale na to, co ve škole dělaly, 
čemu se naučily.

Úspěšný rok přeji samozřejmě všem učitelům 
(radost z práce, pevné nervy ) a provozním pra-
covníkům naší školy. 

Lenka Suchá, ředitelka školy

Vážení spoluobčané,
dovolte mi, abych vás 

opět po  prázdninách 
a  dovolených přivítal 
na  stránkách Chlumec-
kého zpravodaje. V první 
řadě bych rád poděko-
val všem, kteří trvale žijí 
nebo se často pohybují 
v  sousedství stavby KD 
a ulice Muchova za trpě-
livost a  toleranci. Věřte, 

že ani pro úředníky není vůbec jednoduché pra-
covat 8,5 hod. denně v těchto prašných a hlučných 
podmínkách, ale jiná cesta není…. 

Co se týká těchto 2 staveb – na  KD se nám 
podařilo získat písemný příslib ministerstva na dva 
dotační tituly v  celkové výši cca 10,2 mil Kč!, 
takže stavbu můžeme dokončit v  rozsahu dle 
původního projektu. V současné době tedy probí-
hají jednání s firmou o všech 13 stavebních částech, 
financích i termínech jejich realizace. Rekonstrukce 
ulice Muchova je pak trochu specifický případ - 
firma, která nám zvítězila ve  výběrovém řízení, 
cca po  měsíci z  vlastních provozních důvodů ze 
zakázky odstoupila a  město tak muselo oslovit 
druhého v pořadí, čímž samozřejmě došlo k časové 
prodlevě.  Nicméně cca do poloviny září bychom 
měli mít hotovou horní polovinu až k  přechodu 
u školy a následně se pak bude dokončovat spodní 

část ulice. Platí tedy, že letos bychom měli mít 
hotové obě stavby a  to včetně nádvoří, následně 
bychom pak začali s postupnou realizací parkovišť 
před panelovými domy na I. etapě. 

Vzhledem k  tomu, že na  podzim (5. a  6. října) 
jsou před námi nové volby do zastupitelstva města, 
najdete uvnitř tohoto čísla také krátkou bilanci 
za uplynulé 4 roky.  Věřím pak, že co nejvíce z vás 
také k volbám dorazí a vybere si svého kandidáta. 
Tímto si vás tedy dovolím pozvat k  volebním 
urnám, které budou tentokrát všechny umístěny 
v areálu naší ZŠ.

Přeji všem krásný a příjemný podzim
Ing. Roman Zettlitzer

starosta města
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Zde vám přinášíme celkový přehled účasti jednotlivých zastupitelů na zasedáních zastupitelstva města  (stav k 6. 9. 2018):

PŘEHLED ZÍSKANÝCH DOTACÍ 2015–2018 
KULTURNÍ DŮM (II. ETAPA) – MŽP,MMR 10 200 000
HASIČSKÁ CISTERNA – MV, Kraj 3 500 000
CHODNÍK STRADOV II. ETAPA – MAS 2 000 000 
PŘÍSTAVBA HASIČSKÉ ZBROJNICE – MAS 2 000 000
PC PROJEKT ZŠ – MŠMT 1 600 000
VÍCEÚČELOVÉ HŘIŠTĚ ZŠ – p. Radko Vrbík 1 100 000
KOMPOSTERY, ŠTĚPKOVAČ – MŽP 800 000
BITVA 1813 – Kraj 400 000
JSDH (ČERPADLO + VYBAVENÍ) – Kraj 360 000
WEBOVÉ STRÁNKY MĚSTA – Kraj 40 000
CELKEM 23 000 000

(uvedené částky jsou pro přehlednost zaokrouhleny)

TAMTAMY Z RADNICE

JMÉNO CELKOVÝ POČET
JEDNÁNÍ ZM ÚČAST % Z toho opustil zasedání

před ukončením
ZETTLITZER (PRO) 26 26 100 0
DUŠÁNEK (SPOLU) 26 26 100 0
JÍROVÁ (ANO) 26 26 100 2x
JIRÁSEK (TOP 09) 26 25 96 0
BOHÁČ (ALTER) 26 25 96 1x
MELICHER (ČSSD) 26 24 92 0
BOHÁČKOVÁ (ALT) 26 24 92 0
PRŮŠA (PRO) 26 23 88 2x
HENZL (ALTER) 26 21 80 0
HERZINA (NEZÁV) 26 21 80 0
SLAVÍK (KSČM) 6 16 61 x
MAXA (NEZÁV) 26 15 58 5x!!
TŘEŠTÍK (NEZÁV) 26 14 53 1x
PREISSLEROVÁ (NEZ) 26 8 30 3x
SRNKOVÁ (ANO) 26 4 15 2x

Plnění povinností zastupitele upravuje Zákon o obcích, každý zastupitel tuto povinnost také potvrdil složením slibu zastupitele a samozřejmě také za tuto 
činnost pobírá finanční odměnu v plné výši  – jak vypadá skutečná praxe si každý může posoudit sám…..

NEJVĚTŠÍ INVESTIČNÍ AKCE MĚSTA 2015-18 
KULTURNÍ DŮM II. ETAPA 64 000 000
KULTURNÍ DŮM I. ETAPA 12 000 000 
REKONSTRUKCE ul. MUCHOVA 10 300 000
HASIČSKÁ CISTERNA 5 800 000
REKONSTRUKCE ul. NAD ŠKOLOU 4 400 000
PŘÍSTAVBA HASIČSKÉ ZBROJNICE 2 530 000
VÝMĚNA VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ 2 200 000
CHODNÍK STRADOV 1 900 000
STŘECHA MŠ POD HORKOU 1 600 000
HŘIŠTĚ S UMĚLÝM POVRCHEM (ZŠ) 1 000 000

(uvedené částky jsou pro přehlednost zaokrouhleny)

aneb JAK PRACOVALI ZASTUPITELÉ VE VOLEBNÍM OBDOBÍ 2014-18

JAK JSME HOSPODAŘILI – FINANČNÍ PROSTŘEDKY NA ÚČTECH NÁM VZROSTLY VÍCE NEŽ ŠESTINÁSOBNĚ….

Ano – je tomu skutečně tak! Zatímco koncem roku 2014 jsme přebírali město cca s 9 mil. na kontě, k  31. 8. 2018 již máme kladné saldo ve výši 
60 mil. Kč!! a to je ještě třeba připomenout, že I. etapu KD za 12 mil. Kč již město zcela  uhradilo z vlastních prostředků. Tento zcela výji-
mečný hospodářský výsledek je logickým důsledkem kvalitní práce RM a také  některých opozičních zastupitelů např. při schvalování kaž-
doročních rozpočtů a plánu investičních akcí, kterým tímto děkujeme. Dalším velmi významným procesem pak byla mimořádná úspěšnost 
při získávání dotací ze všech možných zdrojů (ministerstva, Ústecký kraj, MAS Labské skály). Přehled získaných dotací včetně donátorů si 
můžete prohlédnout níže:

Nová hasičská cisterna. 

Kanceláře úřadu v KD.
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A JAK JSME SE BAVILI ??
Kulturní a  společenský život za  uplynulé 

4 roky byl opravdu velmi bohatý, kromě tradič-
ních každoročních akcí (Bitva, Guláš, Masopust, 
plesy) byla zavedena nová tradice Letního 
kina, která se určitě dle návštěvnosti občanům 
líbí, příměstský dětský tábor pak dostal zcela 
nový kabát a dětem byly přidány finanční pro-
středky na výlety i mimo město, v loňském roce 
také přibyly Vánoční dílničky a  Chlumecký 
nebojsa u  našeho rybníka. Nelze také samo-

zřejmě zapomenout na akce typu dětských dnů 
a pálení čarodějnic, rybářských závodů pro děti, 
hasičské „Putýnky“ nebo akce Ukliďme Česko.  
Na  sportovním poli pak má kromě tradičních 
střeleckých závodů, šachových dětských turna-
jů a boxerského turnaje o pohár starosty, určitě 
své místo také každoroční prestižní zápas Zdar 
vs. Hasičárna a nově se také scházíme u Novo-
ročního fotbálku, třešničkou na  „fotbalovém 
dortu“ pak byl letošní zápas se seniorskou fotba-

lovou reprezentací na našem hřišti…. Samostat-
nou kapitolou kulturního života je pak náš Klub 
seniorů, který se po  počátečních skromných 
začátcích nebývale rozrostl a počet jeho akcí se 
již počítá na desítky. Některé z jeho akcí např. Sil-
vestr pro seniory se již účastí vyrovnává Plesu 
města a dokázal např. 2x po sobě zcela vyprodat 
sál KD. V  rámci činnosti se senioři mohli setkat 
s mnoha umělci, namátkou jmenujme např. Jiří-
ho Krampola, Pavlínu Filipovskou, Milana Drob-
ného s Yvettou Simonovou, Ladislava Županiče 
a mnohé a mnohé další. Senioři také několikrát 
zavítali do zahraničí - jsme velmi rádi, že se poda-
řilo tuto skupinu našich občanů zapojit a za sebe 
mohu slíbit, že jí budeme i nadále podporovat.

KDO SE SNAŽÍ OCHROMIT ČINNOST ÚŘADU ???
Bohužel v posledních několika měsících se setkáváme s nepřetržitým atakováním městského úřadu, který neustále zaměstnává takřka všechny 

úřednice, neboť velkou část své pracovní doby musí vyhledávat v archivu i všech účetních dokladech požadované informace. Jen pro představu 
– těchto žádostí o informace evidujeme již cca 70! a to stále od jednoho a téhož zastupitele, který tak zcela vědomě zneužívá zákon č. 106 
o poskytování informací – tímto bych mu tedy za jeho činnost jménem celého úřadu opravdu velmi rád „poděkoval“……..

OPOZICI ZŘE JMĚ MILIÓNOVÉ DOTACE NA KD NEZA JÍMA JÍ….
Na posledním zasedání zastupitelstva 5. 9. 2018 bylo nutné projednat 2 přidělené dotace z ministerstva ve výši celkem 10,2 mil. Kč tak, 

abychom je mohli zapojit do rozpočtu města a tím ušetřit značné finanční prostředky – bohužel na ZM se opět dostavilo pouze 10 z 15 zastupi-
telů, ostatní zřejmě milionové úspory nezajímají….. Pozn.: chyběli opět zástupci NEZÁVISLÝCH /kromě Z. Herziny/, KSČM, za ANO pak tradičně 
dorazila pouze Ing. Jírová. Díky přítomným se nakonec podařilo dotace do rozpočtu zapojit, ale měli bychom si to všichni pamatovat………!!!

Ing. Roman Zettlitzer, Starosta města

Architektonická studie KD. Rekonstrukce KD. 

Školní hřiště. Ul. Nad Školou před rekonstrukcí. Ul. Nad Školou po rekonstrukci. 
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Chlumecký klavírní virtuos Vladimír Kuželka 
obsadil na  16. ročníku CONCORSO INTERNA-
ZIONALE DI  ESECUZIONE MUSICALE „PREMIO 
CITTA“ v  italské Padově 1. místo v  kategorii 
do  10 let. Kromě toho letos dokázal zvítězit 
také v mezinárodní klavírní soutěži Virtuosi per 
musica di pianoforte v Ústí nad Labem a v ce-
lostátním kole klavírní soutěže ZUŠ v Praze. Své 
umění předvedl také za  bouřlivého potlesku 
zastupitelům. Za vzornou reprezentaci našeho 
města obdržel od  starosty finanční odměnu. 
Děkujeme – a jen tak dál…!!

Rádi bychom dodatečně poděkovali za krásný 
hudební zážitek, který jsme měli při návštěvě Vaší 
akce „Chlumecký guláš". Přijeli jsme jako parta 
kamarádů z  Prahy a  z  Plzně za  našimi kamará-
dy do  Chlumce, kteří slibovali o  tomto víkendu  
bezva muziku. Měli pravdu,  nelitujeme. Asi se 
podařilo vedle vložených finančních  prostředků 
pořádajícího sdružení sehnat  peníze i  od sponzo-
rů (vyvěšených bannerů nebylo málo),  ale došlo 
ke spolupráci členů pořádajícího sdružení s obcí 
a  kamarády, kteří dokázali nadchnout i  ostat-
ní. Programové složení nemělo chybu, muzika 
gradovala. Pátek nestoři folku dostáli svým jmé-
nům a hlavně kapela HOP TROP nás rozezpívala 
a nejen nás, hrálo se od srdce, pro radost a nejen 
k ukrácení času. Všichni jsme odpustili všem pro-

MLADÝ CHLUMECKÝ 
VIRTUOS ZAZÁŘIL
V ITÁLII….

Klienti Domu s pečovatelskou službou Chlu-
mec, pod záštitou Pečovatelské služby Ústí nad 
Labem, p.o., se zúčastnili v  červnu letošního 
roku XIX. ročníku celostátní výstavy „Šikovné 
ruce našich seniorů pro radost a  potěšení“ 
na  výstavišti v  Lysé nad Labem. Soutěžilo se 
ve třech kategoriích – ruční práce, literární prá-
ce a fotografie. V rámci této akce byly vystavo-
vány výrobky klientů z  domovů pro seniory, 
pečovatelských služeb, chráněných dílen i  zá-
jmových organizací seniorů z celé republiky. 

Naši klienti se na  výstavě prezentovali spo-
lečně vytvořenými výrobky na dílničce a  foto-
grafiemi pana Jaroslava Stejskala. Přestože se 

výstavy zúčastnili poprvé, dosáhli významné-
ho úspěchu. V  konkurenci tisíce vystavovate-
lů z  více než sta organizací získali ocenění jak 
za  fotografie, tak i  za  výrobky. Kolektiv našich 
klientů získal zvláštní ocenění, které získalo 
pouze 10 organizací ze všech zúčastněných. 
V  kategorii fotografie se na  skvělém druhém 
místě umístil pan Stejskal.

Zástupci našich seniorů si ceny převzali 
na slavnostním vyhlášení, za účasti představite-
lů Ministerstva práce a sociálních věcí, krajských 
úřadů, seniorských asociací a široké veřejnosti.

Ing. Květoslava Bartošová
sociální pracovník

DÍKY ZA CHLUMECKÝ GULÁŠ
blémy okolo výpadků proudu, kdo nic nedělá, nic 
nezkazí. V  sobotu krásné počasí a  muzika, která 
opět nabízela zvučná jména kapel i  jednotlivců, 
opět klobouk dolů před všemi, kteří se na zajištění 
akce podíleli, bezva zážitek. Občerstvení od masa 
(klobásy neměly chybu) i  koblížková specialita, 
dobré pivo i limo, výborná káva. Kdo má rád ten-
to druh muziky, jako my, si přišel na své a to ještě 
příroda přidala bonus v podobě možnosti vykou-
pání v krásném místním rybníku. Nádherný relax. 
Ještě jednou za ten víkend  děkujeme, představi-
telům obce ať nevyprchá náklonnost k vaší tradič-
ní akci a lidem z realizačního týmu právem patřilo 
poděkování a potlesk před zaplněným hledištěm.

Plzeňáci Valentovi, Blažkovi, Benda
a Pražák Prestr zdraví Chlumec

Místní organizace rybářů se sídlem v Ústí nad 
Labem a vedoucí kroužků pozvali své nejmladší 
členy na rybářský závod. Ten se konal v polovině 
června na varvažovském oprámu Gustav. Letní 
závodní den začal příjezdem účastníků za  do-
provodu rodičů. Následovala prezentace a loso-
vání startovních míst. V příjemné atmosféře se 
závodníci rozešli na svá místa, kde probíhala pří-
prava všeho, co rybáři k závodu potřebují. Klání 
bylo zahájeno výstřelem. Povoleny byly všechny 
techniky lovu ryb na udici, které jsou stanoveny 
v rybářském řádu. Většinou byla k vidění polože-
ná, plavaná i feeder. V podběrácích soutěžících 
dominovali kapři, oukleje, cejni a  plotice. Kaž-
dou z ulovených ryb přispěchali změřit a zapsat 
úsekoví rozhodčí a  po  té byly ryby obratem 
vráceny vodě. Po čtyřech hodinách usilovného 
rybaření byl závod ukončen. Startující sbalili ná-
činí, uklidili svá lovná místa a setkali se při vyhlá-
šení výsledků a předávání medailí i cen. Kapříci 
opět neodjížděli s  prázdnou, když třetí ve  své 
kategorii skončili Patrik Hendrych a  František 
Šilhavý.

Tím však den neskončil. U příležitosti Dne dětí 
následovala oslava, na  kterou děti jen tak neza-
pomenou. Organizátoři pro ně připravili několik 
atrakcí. Mezi ně patřila jízda na  vodním skútru, 
motorovém člunu a na čtyřkolce. Samozřejmostí 
bylo opékání buřtů s ochutnávkou buchet a kolá-
čů. A kdo vydržel až do tmy, shlédl velký ohňostroj. 

V poslední době se vedou různé diskuse o inte-
ligenci kapra. Někteří tvrdí, že jde o rybu hloupou. 
Jiní kapra považují za chytrého, všemi mastmi ma-
zaného soupeře. S hrdostí konstatuji, že naši Kap-
říci prokázali ještě větší inteligenci při červnovém 
třídenním pobytu na UN Nechranice. Během tři-
ceti hodin lovu jedna dívka a deset chlapců ulovili 
164 kaprů o váze cca 180 kg. K tomu je třeba ještě 
připočítat několik plotic, okounů, ouklejí a jelce je-
sena. Adam Lehr sám zdolal 45 ryb. Sobotní večer 
probíhal při táboráku. Děti mezi sebou soutěžily 
ve  znalostech rybařiny, hrály i  fotbálek a  vzpo-
mínaly na zážitky z uplynulé sezony. Na kutě šly 
až po  premiérovém ohňostroji. Před odjezdem 
domů dostaly poháry, dary ve formě návnad i ná-
strah a diplomy.

Na rybách s Kapříky

Při posledním kroužku 27. června, kdy celý 
svět slavil Den rybářů, čekalo Kapříky překvapení. 
Vedoucí kroužku s rodiči pro ně připravili občers-
tvení, promítání filmu s rybářskou tématikou a fo-
tografie, které jim připomněly nejen úspěchy, ale 
i co sami dokázali a kde všude byli. Samozřejmě, 
že velké poděkování patří za  finanční podporu 
městu Chlumec. Nelze opomenout spolupráci 
s členy výboru ČRS MO Ústí nad Labem. Poděko-
vání za dary patří p. Riegrové, p. Bouškovi, p. Příbo-
vi, ale i rodičům dětí z kroužku za jejich podporu 
a účast na akcích a závodech. Obdivuji je za jejich 
houževnatost a  pomoc. Jsem rád, že se podílejí 
na zpestření našeho života

vedoucí kroužku Milan Louda

Úspěch na celostátní výstavě 
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Šachový oddíl opět zahajuje 
po  prázdninách svoji činnost. Začát-
kem července se zúčastnili 4 žáci na-
šeho oddílu šachového soustředění, 
které již přes 40 let pořádá Spartak 
Ústí n. L. Mimo šachové činnosti se 
pořádali turnaje ve  stolním tenise, 
fotbale, orientačním běhu, výlety 
do  okolí, zdolávání opičí dráhy, tá-
boráky, diskotéka a  další zajímavé 
akce. Město Chlumec přispělo dota-
cí 1  000 Kč na  každého žáka, za  což 
jim děkujeme. Šachový oddíl novou 
sezónu začne 20. 9. schůzkou žáků, 
v 17 hod. se rozlosuje klubovní přebor 
dospělých a sehraje se I. kolo. Opět se 
zúčastníme všech soutěží družstev, 
které pořádá Ústecký šachový svaz. 
"A" družstvo hraje v  Krajském přebo-
ru, "B" družstvo v  Krajském přeboru 
2 a 2 družstva stavíme do Krajského pře-
boru 3. Soutěže začínají 21. 10. 2018. 
Všichni zájemci o šach (od 5 do 150 let :-) 
jsou vítáni.

Za šachový oddíl Chlumec
Z. Mittelbach

ŠACHY

Slevy na jízdném
Od  1. 9. 2018 vstoupil v  platnost nový 

tarif Dopravy Ústeckého kraje. Hlavní změ-
nou je zanesení nových slev nařízených 
státem, tedy pro děti do 18 let, studenty do 
26 let a seniory nad 65 let dosáhne sleva nově 
75 % z  obyčejného jízdného. Ústecký kraj 
ve spolupráci s městy zapojenými do DÚK při-
pravil systém slev v širším rozsahu, než vyžadují 
státní předpisy. Rada Ústeckého kraje zavedení 
slev již schválila v květnu a v červnu a cestující od 
1. 9. využijí slevy v  plném rozsahu ve  vlacích, 
zelených autobusech, na  turistických želez-
ničních i  lodních linkách a  také včetně jízd 
MHD po  městech Bílina, Děčín, Chomutov, 
Jirkov, Litvínov, Most, Teplice, Ústí nad Labem 
a Varnsdorf.
Co je zlevněné jízdné?

Jízdné maximálně ve výši 25 % obyčejné-
ho (plného) jízdného
Kdo má nárok na zlevněné jízdné?
děti a  mládež 6-18 let, žáci a  studenti 
18-26 let a osoby od 65. narozenin
Aby mohli cestovat za  zlevněné jízdné, musí 
mít vždy u sebe tyto  doklady
	 děti od 6 – 15 let (do dne, který předchází 

dni 15. narozenin), nárok na  toto jízdné 
se neprokazuje

	 mládež od 15 – 18 let (do dne, který předchá-
zí dni 18. narozenin), nárok na toto jízdné se 
prokazuje úředně vydaným identifikačním 
osobním dokladem, nebo žákovským prů-
kazem, nebo studentským průkazem ISIC

	 žáci a  studenti od  18 – 26 let denní nebo 
prezenční formy studia (do dne, který před-
chází dni 26. narozenin), nárok na toto jízdné 
se prokazuje platným žákovským průkazem 
(tak jako doposud oranžový průkaz, který 
musí být potvrzený školou a  dopravcem, 
nově je nepodstatné označení dnů platnosti 
a trasy – průkaz platí denně v rámci časové 
platnosti na všech linkách DÚK), nebo plat-
ným studentským průkazem ISIC

	 osoby 65+ let, nárok na toto jízdné se pro-
kazuje průkazem občana Evropské unie, 
nebo cestovním dokladem, nebo jiným 
úředně vydaným platným identifikačním 
osobním dokladem.

Týká se sleva na  jízdném pouze regionální 
dopravy?

Ústecký kraj se rozhodl nad rámec rozhod-
nutí vlády rozšířit slevy na všechny linky zapo-
jené do DÚK, tedy i MHD, aby zůstala integrace 
přístupná pro všechny kategorie cestujících 
v současném rozsahu.

Kdy je možné na zlevněné jízdné cestovat?
Všechny výše uvedené kategorie cestu-

jících mohou zlevněné jízdné využívat ce-
loročně, bez ohledu na  to, zda je víkend, 
nebo školní prázdniny.
Kde si zlevněnou jízdenku DÚK zakoupím?
Na území Ústeckého kraje
	 přímo u řidičů v zelených autobusech
	  v pokladnách ČD a GW Train Regio
	 u průvodčích ve vlacích ČD a GW Train 

(bez příplatku ve stanicích s neobsaze-
nou pokladnou)

	 v turistických motoráčcích
	 u posádek na turistických lodích
	 u řidičů autobusů v MHD v Teplicích, Bílině, 

Děčíně, Varnsdorfu, Chomutově, Jirkově
	 v informačních kancelářích dopravců DÚK
Kde platí tarif DÚK?

Jízdenky DÚK platí na  území Ústeckého 
kraje, v  zelených autobusech, ve vlacích ČD 
a GW Train Regio (kromě EC), na turistických 
železničních  linkách T1-T6, na lodních linkách 
901 a 902, v MHD v Ústí nad  Labem, Teplicích, 
Bílině, Děčíně, Varnsdorfu, Chomutově, Jir-
kově, Mostě a Litvínově (od 1. 9. 2018) Mimo 
Ústecký kraj při průjezdu Saskem linkou U28  
a na úsecích linek PID na Mělnicku.

TECHNOPARTY
OPRAVDU SI MUSÍME NECHAT VŠECHNO LÍBIT ??

Vážená paní ombudsmanko,
Dovoluji se na Vás obrátit jménem všech našich 

občanů jako starosta města Chlumec s cca 4.5 tis. 
obyvateli, a to bohužel v jedné velmi nepříjemné 
záležitosti, o které jste již nepochybně byla infor-
mována z veřejných zdrojů.

Ve dnech 27. – 31. 7. 2018 probíhala v Ústí nad 
Labem-Všebořicích Technoparty. Naše město je 
od  krajského města vzdáleno vzdušnou čarou 
cca 3 km a musím říci, že to co se ve Všebořicích 
dělo překonalo bohužel všechny naše nejhor-
ší sny.  Od  pátku do  úterý !! nepřetržitá dunivá 
hudba a  to až do  ranních 02- 03 hodin, poté 
3 hodinová přestávka a od 6 hod. ráno pokračo-
vání a to 4 dny za sebou!! Dle sdělení příslušných 
orgánů v tisku (Ústecký deník 28. 7.) se akce kona-
la na soukromém pozemku a nebyla nikým oficiál-
ně povolena. Samozřejmě jsme kontaktovali PČR  
a obdrželi jsme sdělení, že z důvodu konání akce 
na soukromém pozemku nelze v žádném případě 
zakročit a to ani po 22 hodině (zřejmě tedy dodr-
žování nočního klidu platí v této republice pouze 
pro někoho!!). Dále nám bylo sděleno, že celá akce 
je pouze monitorována!! a  jsou uzavřeny jaké-
si ústní dohody s  pořadateli, že hudba bude po 
22 hodině ztlumena apod., což se samozřejmě 
v žádném případě nestalo. Dále jsme se pak z ve-
řejných zdrojů na teletextu ČT dozvěděli, že akce 

(Otevřený dopis zaslaný úřadu ombudsmanky)
oficiálně skončila již v neděli 29. 7.v 17.30 odpo-
ledne  – opak však byl realitou, tato akce naopak 
pokračovala celou neděli, pondělí a  skončila až 
po půlnoci v úterý 31. 7.!!!

Od PČR jsme se ještě následně dozvěděli, že např. 
vypnutí aparatury v  žádném případě nepřichází 
v  úvahu a  občané musí tuto akci bohužel strpět 
s  tím, že pořadatel pravděpodobně dostane ná-
sledně jakousi pokutu – toto ovšem 4denní deficit 
spánku všech obyvatel Chlumce a  i  okolních obcí 
(Přestanov, Telnice apod.) v žádném případě neřeší. 

Vzhledem k tomu, že podobná akce proběhla 
v blízkém okolí od r. 2015 již podruhé, žádám Vás 
o prošetření této záležitosti a sdělení zákonné-
ho postupu města v těchto případech, neboť se 
obáváme, že tato akce se dle všeho může kdykoliv 
opakovat (soukromník, který pronajme svůj poze-
mek za úplatu pro tento účel, se jistě najde vždy).

Věřím, že výsledek Vašeho šetření a  Vaše 
odpověď vrátí občanům víru v  dodržování 
zákonů a udržování slušného a spravedlivého 
přístupu státu ke  svým občanům a  daňovým 
poplatníkům.

V Chlumci dne 10. 8. 2018
Ing. R. Zettlitzer

Starosta města Chlumec
O odpovědi ombudsmanky na otevřený dopis bu-

deme následně občany informovat.
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Jednoduchá kaple při průjezdní komunikaci 
ve středu obce. Nad štítem má dřevěnou poly-
gonální zvonici v sedlové střeše. 

Kaple sv. Jáchyma při cestě na Chlumec, nad 
hřbitovem. Spolu s nedaleko stojícím železným 
křížem zanikla kolem roku 1950.

Hlavní štola po  těžbě stříbra ve  Ždírnici, 
pojmenovaná po prvních průzkumech „Segen 
Gottes“ – „Bohem požehnaný“.

Žandovské pamětihodnosti Kronika Chlumecka
Žandovské pamětihodnosti  
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štítem má dřevěnou polygonální 
zvonici v sedlové střeše.  

Žandov (mapa z roku 1902) se 
nachází ve středu státem 
chráněné památkové zóně, 
bojiště bitvy u Chlumce 1813. 

Pomník bitvy 1813 (1935) stojí 
na místě, kde byl kozáky v bitvě u 
Chlumce 30. srpna 1813 zajat 
francouzský gen. Vandamme. 
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Chlumec, nad hřbitovem. Spolu 
s nedaleko stojícím železným 
křížem zanikla kolem roku 1950. 
. 

Smírčí kříž stál při křižovatce 
průjezdní silnice a cesty na 
Chlumec. Nese vryp meče. Do 
Chlumce přemístěn v roce 1981. 

Pamětní kámen na místě, kde 
v roce 1932 tragicky zahynul Anton 
Seiche, známý místní sedlák, 
hostinský a kupec (foto 2014).  

   

   
Hlavní štola  po těžbě stříbra ve 
Ždírnici, pojmenovaná po prvních 
průzkumech „Segen Gottes“ – 
„Bohem požehnaný“. 

Malá štola  chlumeckého 
hraběte Kolovrata Krakovského 
ve Ždírnickém údolí, po jeho 
těžbě stříbra v 17. století.  

Kamenný mostek přes Ždírnický 
potok se nachází na jedné 
z prvních historických cest ke 
Chlumecké kapli a přechodu do 
Saska.  
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I o prázdninách bylo ve škole rušno
O  prázdninách výuku vystřídal stavební 

ruch. Byla provedena výměna oken ve  velké 
tělocvičně a  namontovány venkovní žaluzie 
s  elektrickým pohonem (cca za  830  000 Kč). 
Bylo vyměněno linoleum ve  školní jídelně, 
pěti třídách a  na  chodbách prvního stupně 
(cca za 530 000 Kč). Vybudovala se nová učeb-
na ICT s  28 počítači a  velkým interaktivním 
displejem (cca 1  500  000 Kč – peníze jsme 
získali z projektu). Nutná byla výměna plyno-
vého potrubí z důvodu úniku plynu – havarij-
ní stav. Mimo tyto velké akce se již tradičně 
malovalo, prováděly se revize, úklid a  plno 
dalších věcí tak, aby škola mohla 3. 9. 2018 
přivítat své žáky.

Mgr. Bc. Petr Dušánek
zástupce ředitelky ZŠ Chlumec

Žandov (mapa z roku 1902) se nachází ve středu 
státem chráněné památkové zóně, bojiště bitvy 
u Chlumce 1813.	

Smírčí kříž stál při křižovatce průjezdní silnice 
a cesty na Chlumec. Nese vryp meče. Do Chlumce 
přemístěn v roce 1981.	

Malá štola chlumeckého hraběte Kolovrata Kra-
kovského ve Ždírnickém údolí, po jeho těžbě stří-
bra v 17. století. 	

Pomník bitvy 1813 (1935) stojí na  místě, kde 
byl kozáky v  bitvě u  Chlumce 30. srpna 1813 
zajat francouzský gen. Vandamme.

Pamětní kámen na místě, kde v roce 1932 tra-
gicky zahynul Anton Seiche, známý místní sed-
lák, hostinský a kupec (foto 2014). 

Kamenný mostek přes Ždírnický potok se 
nachází na  jedné z  prvních historických cest 
ke Chlumecké kapli a přechodu do Saska. 

Stanislav Petržilka
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SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ
•	 „Přes letní měsíce jsme nikterak nezaháleli, i když jsou to 
většinou klidné měsíce.“

Touto větou začínal příspěvek do  chlumeckého 
zpravodaje v loňském roce. Letos tomu tak nebylo, pro-
tože jsme zaznamenali ohromný nárůst výjezdů JSDH 
Chlumec, a  to od  poloviny června až do  konce srpna. 
Zejména v  prázdninových měsících, kdy jsme vyjížděli 
k požárům, technickým výjezdům, ale i k planým popla-
chům. Celkem se jednalo o 14 výjezdů k mimořádným 
událostem v  našem hasebním obvodu i  mimo něj. 
V minulých letech jsme toto číslo mnohdy zaznamenali 
za celý kalendářní rok. 

Vzhledem k  velkému počtu událostí, nebudeme 
v tomto příspěvku rozebírat jednotlivé průběhy zásahů 
a  jejich podrobnosti jako jindy, protože bychom tím 
vyplnili celý zpravodaj. Musíme dát také prostor i jiným 
organizacím a orgánům města, kteří nás informují o dění 
a  činnostech ve  městě a  jejich spádových obcích Stra-
dov, Žandov, Český Újezd a Střížovice. 

Ale zpět k výjezdům:
21. 06. 2018
– Odstranění padlého stromu přes silnici první třídy č. 13.
21. 06. 2018
– Padlý strom na osobním vozidle v ulici Zalužanská.
04. 07. 2018
– Několikadenní požár porostů a  lesů kolem tratě Ústí 
nad Labem-Lovosice. Zde zasahovalo 20 jednotek, 
na  rozloze cca 15 km., kde bylo až 50 ohnisek požáru. 
Naše jednotka zasahovala v úseku Malé Žernoseky.
13. 07. 2018
– Požár balíku sena na bývalém zemědělském letišti před 
obcí Č. Újezd.
16. 07. 2018
– Požár osobního vozidla, od kterého vzplanul strom – 
Ústí nad Labem.
18. 07. 2018
– Záloha na stanici Všebořice z důvodu účasti celé sta-
nice HZS na mimořádné události v městské části Střekov, 
kde unikal plyn z panelového domu.
19. 07. 2018
– Požár garáže opuštěného domu ve  Všebořicích, kde 
bylo nalezeno ohořelé lidské tělo.
27. 07. 2018
– Požár lesního porostu v Chlumci na Horce, cca 200 m 
nad zdravotním střediskem.
27. 07. 2018
– Výjezd na planý poplach v nočních hodinách na stej-
nou předešlou událost.
04. 08. 2018
– Požár rodinného domu v obci Arnultovice v katastru V. 
Chvojno. Zde zasahovalo 6 jednotek. Na tomto zásahu 
došlo ke zranění majitele domu a jednoho zasahujícího 
hasiče. Obrazové záběry bylo možné vidět ve pravodaj-
ství u několika televizních společností.
05. 08. 2018
– Požár uskladněného uhlí v  rodinném domu v  obci 
Přestanov. Zde jsme zasahovali s  profesionální jednot-
kou ze stanice Všebořice. S pomocí lopat jsme postupně 
vyhazovali sklepním okénkem po dobu několika hodin 
zasažené uhlí. Jednalo se o cca 100 metráků uhlí, které 
měl majitel připravené na zimní sezónu.
18. 08. 2018
– Požár hrabanky u  Zámeckého rybníku v  Chlumci 
na ploše cca 5x5 m.

23. 08. 2018
– Požár skládky v Podhoří v katastru Všebořic. 
29. 08. 2018
– Planý poplach, údajný požár nízké budovy v Chlumci 
v ulici Krušnohorská.
Mimozásahová činnost:

V  letních měsících jsme prováděli běžnou činnost, 
jako údržbu techniky (např. pravidelnou zkoušku čerpa-
del, kontrolu motorových pil, výcvik a kontrolu dýchací 
techniky, kondiční jízdy s  vozidlem a  jiné). V  průběhu 
celého léta jsme čistili a měnili vodu v kašně na náměstí, 
dopravovali jsme vodu na  hřbitov, v  parných letních 
dnech jsme kropili ulice města a v neposlední řadě zalé-
vali zeleň, např. alej mladých stromků kolem chodníku 
do  Stradova a  květenu na  náměstí. Také jsme doplňo-
vali vodu v  rybníčku u Domu s pečovatelskou službou 
a v rybníčku ve Stradově. 

Dále jsme byli přítomni na různých kulturních akcích, 
jako například požární dozor na  jubilejním třicátém 
„Chlumeckém guláši“, na 205. výročí Napoleonské bitvy 
u Chlumce a požární dozor i spolupořádání a „strašení“ 
na  druhém ročníku úspěšné akce NEBOJSA. Také jsme 
zabezpečovali, jako každý rok, křižovatky silnic z důvodu 
cyklistického závodu „Krušnoton“, který pravidelně pro-
jíždí naším městem.

      
V  letních měsících kdy probíhají dovolené a  různé 

soukromé letní aktivity se svými rodinami nebo přáteli, 
je obdivuhodné, že jsme to vše zvládli a vždy se ve zdraví 
vrátili domů. Vždy tomu tak být nemusí, jak se říká 
„neštěstí nechodí po horách, ale po lidech“.

Zároveň bych tímto chtěl poděkovat všem, kteří při-
spěli na transparentní účet našemu tragicky zesnulému 
kolegovi ze stanice Všebořice a  tím projevili lidskost, 
solidaritu a  pomohli pozůstalým zmírnit už tak těžkou 
životní situaci. Přejme si, aby těchto událostí bylo co 
nejméně, a když už se něco takového stane, abychom si 
navzájem pomáhali. 

Za SDH Chlumec – Radek Třeštík
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30. CHLUMECKÝ GULÁŠ
Je jistě jenom náhoda, že 30. ročník našeho, 

a  také vašeho, folkového, trampského a  coun-
try festivalu Chlumecký guláš, pořádáme v  roce 
100. výročí založení Československa. My jsme 
samozřejmě hrdí, že do našich osmičkových leto-
počtů můžeme tento festival přiřadit. A  letos se 
samozřejmě slaví i  100 let trampingu, který je 
i takovým prazákladem všech těchto festivalů.

A tak jsme se my, trampové, čundráci, muzikanti 
a  příznivci country, rozhodli, že přispějeme svojí 
troškou do mlýna. Uspořádali jsme kousek od Ústí 
nad Labem, města, které dalo světu PORTU, která 
tou dobou byla v Plzni, festival CHLUMECKÝ GULÁŠ.

1. ročník se konal v  sobotu 2. září 1989. Od  té 
doby se zde vystřídala celá řada známých, ale 
i neznámých kapel a písničkářů.

A  30. ročník tu byl právě teď. Můžeme říci, že 
jsme plnili přání mnohých diváků, a  nezastíráme, 
přání i nás pořadatelů, pozváním toho nejlepšího, 
co u nás máme. Musíme přiznat, že se to povedlo 
i nemalou zásluhou představitelů města Chlumec, 
kteří si letošní Guláš vzali za svůj, a přispěli nemalou 
částkou. Za to jim patří náš dík. Děkujeme i ostat-
ním sponzorům. Povedlo se nám oslovit Honzu 
Mouchu se skupinou Adept, která byla historicky 
první kapela, která na  Chlumeckém Guláši vystu-
povala, aby si vystoupení zopakovala, a  musíme 
říci, že se jim to povedlo. A ještě se chceme zmínit 
o nové kapele „Překvápko“, která byla na poslední 

Vážení senioři, spoluobčané,
je neuvěřitelné, jak nám ten čas letí, kva-

pem se nám již blíží konec roku 2018. Dovolte 
mi tedy touto cestou poděkovat všem členům 
výboru Klubu seniorů, pracovníkům města 
a  také ředitelce naší ZŠ za  jejich podporu 
při pořádání kulturních akcí a  samozřejmě 
také vám všem ostatním, kteří se těchto akcí 
pravidelně zúčastňujete, případně i při jejich 
organizaci pomáháte. Chtěl bych také tímto 
poděkovat našemu starostovi ing.  R. Zett-
litzerovi za  podporu při založení a  chodu 
našeho klubu, jistě ho to stálo a stojí hodně 
nervů a trpělivosti.

Pokud se zpětně ohlédneme za uplynulým 
obdobím, všichni si určitě rádi vzpomeneme 
např. na  vystoupení našich předních herců 
a  zpěváků, kterých se za  tuto dobu vystří-
dala na  našem pódiu celá řada například 
I. Devátá, P.  Filipovská, M. Drobný, Y. Simo-
nová, J. Krampol, V. Harapes, L. Županič, 
Š. Pečenka a mnozí a mnozí další.

Rádi bychom samozřejmě pokračovali 
v tomto trendu pro seniory v Chlumci i v dal-
ších letech. Máme také předběžné dohody 
i s dalšími umělci a čekáme jen na dokončení 
rekonstrukce našeho KD v letošním roce.

Při hodnocení našich akcí mluví skutky 
a  nikoliv slova. Naše akce pro seniory 
z  Chlumce a  jeho okolí se vždy těšily vel-
kému zájmu a  někdy jsme se ani nevešli 
do sálu KD, museli jsme přidat místa k sezení 
a stejně i tak ještě postávali další diváci, kde 
se dalo……

Dále chci zdůraznit to, co všechno senioři udě-
lali pro obec, dnes město, v akcích „Z“, například 
náměstí, kulturní dům, kino, zdravotní středisko, 
atd., vedli různé kroužky, budovali zahrádky, 
garáže, rybářský domov, dalo by se toho jmeno-
vat mnoho. Kam tím směřuji? 

Přišla nová doba nových tváří a ejhle - o maje-
tek jsme přišli a  k  tomu zdědili dluh ve  výši 
několika desítek milionů. Při tom co nám toho 
naslibovali, jak se budeme mít dobře, jaké výhody 
pro naše město Chlumec budeme mít.

Potom přišla tato poslední etapa pod nyněj-
ším vedením města a  vše se obrátilo ve  vývoji 
k  lepšímu. Dá se určitě ještě mnoho vylepšovat, 
v  politice i  v  kultuře, ale nesmíme zapomenout 
na budoucnost našeho města, pro mladé i starší 
obyvatelstvo. Máme zde sociální slabé (matky 
s dětmi, seniory…). Dlužíme výstavbu pro mladé 
zakládající rodiny, sociální služby atd. Je zapotřebí 
spojit síly a nehandrkovat se v soubojích a v žabo-
myších válkách našich zastupitelů při zasedáních 
města, které nám nijak nepomůžou, ani sliby 
politiků na všech stupních naší vládou počínaje, 
poslanci a zastupiteli konče. Věřme těm, co plní 
sliby a je za nimi vidět práce za funkční období.

Zaráží mě, že jsou tu ještě tací, kteří jdou opa-
kovaně do  dalšího volebního období našeho 
města a kteří byli u zrodu našeho dluhu, případně 
tací, kteří se sice nechali na  svá místa zvolit, 
ale jejich „práce“ odvedená pro město za uply-
nulé roky se rovná nule, případně se jednání 
zastupitelstva města takřka nezúčastňují 
- takto si určitě práci svých volených zástupců 
nepředstavujeme!!!

Se skupinou kamarádů jsme založili klub 
seniorů oficiální přihláškou dne 13. 11. 2015. 
Přesto se během doby do dnešního dne našli 
odpůrci na všech stupních a rádci jak máme 
postupovat a  co máme změnit. Náš názor 
podporuje většina seniorů. Sám mám zkuše-
nost jak postupovat z rady seniorů, kde pra-
cuji v předsednictvu krajské rady pro náš kraj. 
V  našem Chlumeckém klubu je více jak 120 
členů a stále přibývají další zájemci při akcích, 
které máme, žádají o  přihlášku do  klubu 
seniorů a jen pro informaci -  v našem městě 
máme více než 1  400 seniorů, takže prostor 
pro růst potenciální základny tu určitě je 
a budeme velmi rádi, když nám počet zapo-
jených seniorů bude přibývat.

Nyní nás první  říjnový víkend (5. – 6. 10.) 
čekají nové komunální volby, na které vás 
všechny zvu – sami si na  nich pak zvolíte 
takové vedení města, které budete chtít 
a které vám zajistí (nebo případně nezajistí) 
finanční prostředky pro další rozvoj Klubu 
seniorů a  tím i  kvalitnější a  hodnotnější  
kulturní život nás všech v našem městě.

Mohl bych toho za  skoro 50 let, co žiji 
v Chlumci, napsat ještě mnohem více. To, co 
jsem napsal v tomto článku, mohou potvrdit 
pamětníci z našeho města - kolikrát nám bylo 
všelijak za tu dobu, co jsme zde prožili a proto 
nepřejeme tuto krizi, aby se v  Chlumci opa-
kovala, nesmíme to dovolit. Věřme skutkům 
a ne slibům a planým řečem !!!

Za Klub seniorů města Chlumec
 Zdeněk Balcar

chvíli složena z pořadatelů a zahrála několik písni-
ček, které si všichni zazpívali.

Chtěli bychom také jmenovat několik kamarádů, 
i když někteří již nejsou mezi námi, a bez kterých 
by Guláš nebyl Gulášem. Patří mezi ně Pepa Pul-
chart, Venca Jelínek, Dan Čítek, Honza Borovička, 
Láďa Šafránek, Honza Duda, Kšandy, Čolák, Broněk 
Bráška Viliš, Michal Medvěd Franz, Brďa, Eva, Táňa, 
Valča, Jitka, Jirka Špacír Procházka, Petr Boháč, 
Pavel Richter, Pepa Kopecký, Luděk Rellig, Jarda 
Vacek a Jiří Balvan Balej, který Guláš moderuje a je 
jeho nedílnou součástí.

Všem velké díky.
Za pořadatele Občanské sdružení

Chlumecká Alternativa
Roman Tojnar a Láďa Henzl

Informace Klubu seniorů
Schůzky:
15. října v KD Chlumec ve 14°°h.
19. listopadu v KD Chlumec ve 14°° h.
17. prosince v KD Chlumec ve 14°° h.
Zájezdy:
24. října do lázní Altenberg + nákup
30. listopadu do lázní Atenberg + nákup.

Možné doplnění akcí – možné změny.
Sledujte informace.


